ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по координации работы по противодействию коррупции
в муниципальном образовании «Можгинский район»

«18» марта 2019 года                                                                                            № 01/19

Председательствовал: Королькова Г. П., заместитель Председателя комиссии.
Секретарь Комиссии: Никифорова Т. В., начальник отдела организационно-кадровой работы Управления документационного обеспечения Администрации муниципального образования «Можгинский район».
Присутствовали члены Комиссии: Александров А. В., Головко В. Г., Городилова Н.П. Заглядина С. К., Логинова О. С., Сарычева М. Н., Тарасова Е. Е., Щеклеина Н. В.
Отсутствует: Васильев А. Г.,  Головко В. Г., Перминов Н. О.(производственная необходимость)
Приглашенные: Порымов К. И., заместитель начальника отдела экономического анализа, прогнозирования и инвестиционного развития Управления экономики и имущественных отношений, Новикова Л. Н., начальник  отдела экономического анализа, прогнозирования и инвестиционного развития Управления экономики и имущественных отношений, Камашева С. С., Глава муниципального образования – сельского поселения «Сюгаильское», Еремеев Н. Т., Глава муниципального образования «Нышинское».

Вступительное слово Королькова Г. П.

Повестка заседания:
1.   О принимаемых мерах, по предупреждению коррупционных нарушений в сфере закупок для государственных и муниципальных нужд в рамках реализации Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в Можгинском районе.
2. О реализации Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в Управлении образования Администрации муниципального образования «Можгинский район».
3. О работе по противодействию коррупции в муниципальном образовании – сельском поселении «Сюгаильское»
4. О работе по противодействию коррупции в муниципальном образовании – сельском поселении  «Нышинское».

Порядок проведения заседания.
     По первому вопросу «О принимаемых мерах, по предупреждению коррупционных нарушений в сфере закупок для государственных и муниципальных нужд в рамках реализации Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в Можгинском районе» слушали Порымова Константина Ивановича, заместителя начальника отдела экономического анализа, прогнозирования и инвестиционного развития Управления экономики и имущественных отношений. Информация прилагается.

ВЫСТУПИЛИ:
Заглядина С. К.: А с сельскими поселениями у вас имеется Соглашение по передаче полномочий для проведения закупок?
Порымов К. И.: Нет, но в данный момент этот вопрос прорабатывается совместно с сектором правового обеспечения Администрации муниципального образования «Можгинский район».
Королькова Г. П.: Грубых нарушений не было при проведении торгов?
Порымов К. И.: Нет, не было.
Заглядина С. К.: В районе создана Комиссия по повышению эффективности осуществления  закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципального образования «Можгинский район» но данная комиссия не работает. Почему?
Порымов К. И.: Не реально каждую закупку на эффективность проверять.
Королькова Г. П.: Почему тогда создана данная комиссия?

Королькова Г. П.: Заслушав и обсудив информацию докладчиков,
 Комиссия решила:
1.1.  Информацию принять к сведению.
1.2.   Продолжить работу по предупреждению коррупционных нарушений в сфере закупок для государственных и муниципальных нужд в рамках реализации Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в Можгинском районе.
1.3. Рекомендовать отделу экономического анализа, прогнозирования и инвестиционного развития Управления экономики и имущественных отношений совместно с сектором правового обеспечения Администрации муниципального образования «Можгиснкий район» заключить Соглашения с сельскими поселениями по передаче полномочий по  проведению закупок.
    Срок исполнения: до 12 апреля 2019 года.
      По второму вопросу «О реализации Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в Управлении образования Администрации муниципального образования «Можгинский район» слушали Тарасову Елену Евгеньевну, начальника Управления образования Администрации муниципального образования «Можгинский район». Информация прилагается.

ВЫСТУПИЛИ:
Королькова Г. П.: Заслушав и обсудив информацию докладчиков,

Комиссия решила:
2.1. Информацию принять к сведению.
2.2. В целях повышения эффективности расходования бюджетных средств в 2019 году Управлению образования Администрации МО «Можгинский район» рекомендовать увеличить долю закупок с применением конкурсных процедур.
Срок исполнения: в течение 2019 года.

     По третьему вопросу «О работе по противодействию коррупции в муниципальном образовании – сельском поселении «Сюгаильское»» слушали  Камашеву С. С., Главу муниципального образования «Сюгаильское». Информация прилагается.

ВЫСТУПИЛИ:
 Королькова Г. П.: Каким образом проводится сбор денег на территории Вашего поселения?
Камашева С. С.: На собрании граждан избирается казначей.
Королькова Г. П.:
Заслушав и обсудив информации докладчиков,
    Комиссия решила:
      3.1. Информацию принять к сведению.
      3.2.    Продолжить работу по реализации Плана мероприятий по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Сюгаильское» на 2018-220 годы.
      3.3. Поддерживать официальный сайт муниципального образования, посвященный противодействию коррупции в актуальном состоянии, и своевременно вносить изменения.

      По четвертому вопросу «О работе по противодействию коррупции в муниципальном образовании – сельском поселении «Нышинское»» слушали  Еремеева Николая Терентьевича, Главу муниципального образования «Нышинское». Информация прилагается.

ВЫСТУПИЛИ:
Королькова Г. П.:
Заслушав и обсудив информации докладчиков,
    Комиссия решила:
      2.1. Информацию принять к сведению.
      2.2.    Продолжить работу по реализации Плана мероприятий по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Нышинское» на 2018-220 годы.
      2.3. Поддерживать официальный сайт муниципального образования, посвященный противодействию коррупции в актуальном состоянии, и своевременно вносить изменения.
[bookmark: _GoBack]

 Заместитель Председателя Комиссии                                     Г. П. Королькова

Секретарь                                                                                  Т. В. Никифорова